
Körmend Város Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2021. (IX. 3.) önkormányzati ren-
delete

a gyermekjóléti alapellátásokról, a pénzbeli ellátásokról és a személyes gondoskodásról

Körmend Város Önkormányzatának Képviselő-testülete  a gyermekek védelméről  és a gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18.§ (2) bekezdésben, 29.§ (1) - (3) bekezdésben, 131.§
(1) bekezdésben, 148.§ (5) bekezdésben, 151.§ (2f) bekezdésben és a 151.§ (4a) bekezdésben kapott
felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi ön-
kormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13§ (1) bekezdés 8. pontjában szabályozott
feladatkörében eljárva – a rendelet 5-6.§-ai vonatkozásában a Körmend és Kistérsége Önkormány-
zati Társulás, valamint a Körmend és Mikrotérsége Köznevelési Intézményfenntartó Társulás tele-
püléseinek jóváhagyásával – a következőket rendeli el:

I. Fejezet

Általános rendelkezések

1.§ (1) A rendelet hatálya kiterjed Körmend Város közigazgatási területén élő gyermekekre, fiatal
felnőttekre, szüleikre és törvényes képviselőikre.

(2) A rendelet hatálya a személyes gondoskodást nyújtó ellátások tekintetében kiterjed a Körmend
és Kistérsége  Önkormányzati  Társulás,  valamint  a  bölcsődei  ellátás  tekintetében  a  Körmend és
Mikrotérsége Köznevelési Intézményfenntartó Társulás településeire.

2.§ (1) Az Önkormányzat e rendeletben foglaltak szerint természetbeni és személyes gondoskodást
nyújtó ellátásokat biztosít.

(2) Természetbeni ellátásként az Önkormányzat gyermekétkeztetést és szünidei gyermekétkeztetést
biztosít.

(3) Személyes gondoskodást nyújtó ellátások keretében az Önkormányzat bölcsődei ellátást, vala-
mint gyermekjóléti szolgáltatást biztosít.

II. Fejezet

Természetben nyújtott ellátások

1. Gyermekétkeztetés

3.§ (1)  Az  Önkormányzat  a  területén  működő  bölcsődében,  óvodában  és  közoktatási
intézményekben  a  gyermekek  védelméről  és  a  gyámügyi  igazgatásról  szóló  1997.  évi  XXXI.
törvény (továbbiakban: Gyvt.) 21/A.§-a szerint intézményi gyermekétkeztetést biztosít.

 (2) Az ingyenes és kedvezményes intézményi gyermekétkeztetésre a Gyvt. 21/B.§-a az irányadó.

2. Szünidei gyermekétkeztetés



4.§ (1) Az Önkormányzat a szülő vagy törvényes képviselő kérelmére szünidei gyermekétkeztetés
keretében déli  meleg  főétkezést  (ebédet)  biztosít  a  hátrányos  helyzetű  gyermekek,  a  rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményben részesülő, halmozottan hátrányos helyzetű gyermekek, valamint a
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosult gyermekek részére.

(2) A szünidei gyermekétkeztetést az Önkormányzat a tanév rendjéhez igazodóan szünetenként az
adott tanítási szünet időtartamára eső időszakban biztosítja.

(3) Az ebédet a szülő, a törvényes képviselő vagy az általa meghatalmazott személy megfelelő étel-
hordóban az előzetesen megjelölt főzőkonyháról viheti el a gyermeke számára.

(4) A szünidei gyermekétkeztetés  iránti  kérelmet  a Körmendi Közös Önkormányzati  Hivatalban
kell benyújtani.

III. Fejezet

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások

5.§ (1) A személyes gondoskodást nyújtó ellátások igénybevétele – ha a törvény másképpen nem
rendelkezik – önkéntes. A kérelmet a szülő, törvényes képviselő terjesztheti elő.

(2) Az ellátás iránti kérelmet az intézmény vezetőjéhez kell benyújtani.

(3) A személyes gondoskodást nyújtó ellátás igénybevételét a tényállás tisztázása mellett az intéz-
ményvezető döntése, intézkedése, valamint a jegyzőnek vagy a gyámhivatalnak a határozata alapoz-
za meg.

(4) Az ellátás megszűnik a térítési díj fizetésének, vagy az ellátás igénybevételének elmaradásával.

6.§ Az Önkormányzat személyes gondoskodást nyújtó ellátásként biztosítja a gyermekek napközbe-
ni ellátását bölcsődében a Körmend és Mikrotérsége Köznevelési Intézményfenntartó Társulás által
fenntartott  intézményben,  valamint  gyermekjóléti  szolgáltatást  biztosít  a Körmend és Kistérsége
Önkormányzati Társulás által fenntartott intézmény, a Körmendi Szociális Szolgáltató és Informáci-
ós Központ közreműködésével.

IV. Fejezet

Térítési díj

7.§ (1) Az intézményi gyermekétkeztetésért és a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokért – a
gyermekjóléti szolgáltatás kivételével – térítési díjat kell fizetni.

(2) Az intézményi térítési díjakat az Önkormányzat külön rendeletben határozza meg.

(3)A személyi térítési díjakat az intézményvezető határozza meg a Gyvt. szabályai és intézményi té-
rítési díjakról szóló önkormányzati rendelet alapján.

V. Fejezet

Záró rendelkezések



8.§ (1) Ez a rendelet a kihirdetés napját követő napon lép hatályba.

(2) Hatályát veszti a gyermekvédelemről és a gyermekek pénzbeli és természetbeni ellátásának he-
lyi szabályairól szóló 4/1998. (III. 17.) önkormányzati rendelet.

(3) Hatályát veszti a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 14/2019. (X.
30.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 4.7. pontja.

Bebes István dr. Stepics Anita

polgármester jegyző



INDOKOLÁS

a gyermekjóléti alapellátásokról, a pénzbeli ellátásokról és a személyes gondoskodásról szóló
14/2021. (IX. 3.) önkormányzati rendelethez

Az önkormányzati rendeletet – a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban: Jat.) 
18.§-ában foglaltaknak megfelelően eljárva – az alábbiak szerint indokolom:

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése szerint feladatkörében eljárva a helyi önkormányzat törvény
által  nem  szabályozott  helyi  társadalmi  viszonyok  rendezésére,  illetve  törvényben  kapott
felhatalmazás  alapján  önkormányzati  rendeletet  alkot.  A gyermekek védelméről  és  a  gyámügyi
igazgatásról  szóló  1997.  évi  XXXI.  törvény (továbbiakban:  Gyvt.)  felhatalmazása  alapján  az
Önkormányzat rendeletet alkotott a gyermekjóléti alapellátásokról, személyes gondoskodás nyújtó
ellátásokról.  A sokszor módosított 4/1998. (III.17.) rendelet  felülvizsgálata során a megváltozott
jogszabályi  környezetre  tekintettel  indokolttá  vált  egy  új  gyermekjóléti  alapellátásokról  szóló
rendelet megalkotása.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész a rendelet hatályát határozza meg.

2.§-hoz

A  vonatkozó  jogszabályi  rész  az  Önkormányzat  által  nyújtott  természetbeni  és  személyes
gondoskodást nyújtó ellátásokat határozza meg.

3 - 4.§-hoz

A  vonatkozó  jogszabályi  rész  a  gyermekétkeztetés,  valamint  a  szünidei  gyermekétkeztetés
szabályait rögzíti.

5 - 6.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész a személyes gondoskodást nyújtó ellátások – így a bölcsődei ellátás,
valamint a gyermekjóléti szolgáltatást – szabályait rögzíti.

7.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész a térítési díjakról rendelkezik.



8.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz.


